
 

 

Městský úřad Nový Bydžov 

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov           
Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

 

 

Č.j.: V/1466/2018/Rej   Nový Bydžov,dne 21. května 2018 
Oprávněná úřední osoba: J.REJTHAREK, tel.: 495 703 951 
e-mail.: rejtharek@novybydzov.cz 
                      

Stavebník: 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03  Hradec Králové 3 
zast. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59 č.p. 23, 
Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 

Rozhodnutí  
Výroková část: 

 

Dne 18.01.2018 pod č.j. V/1466/2018/Rej obdržel Městský úřad Nový Bydžov, odbor výstavby a 
životního prostředí usnesení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a 
silničního hospodářství ze dne 18.01.2018, č.j. KUKHK- 38148/DS/2017-3-Ma, kterým rozhodl, že 
místo nečinného Magistrátu města Hradec Králové předmětné správní řízení na vydání stavebního 
povolení na stavbu II/324 Dolní Přím - Stěžery projedná a rozhodne Městský úřad Nový Bydžov.  

Dne 14.02.2018 pod č.j. V/3460/2018 byla Městskému úřadu Nový Bydžov prostřednictvím datové 
schránky předána žádost od Magistrátu města Hradec Králové, dne 20.02.2018 projektová 
dokumentace a dne 27.02.2018 pod č.j. V/4350/2018 byla Magistrátem města Hradce Králové 
doplněna žádost o dodatečně dodaný spisový materiál.   

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, jako speciální stavební úřad příslušný dle 
ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), v návaznosti podle § 40 odst. 4 
písm a) zákona č. 13/1997 S., v platném znění (dále jen silniční zákon) ve stavebním řízení 
přezkoumal, podle § 103 až 115 stavebního zákona, žádost o stavební povolení ze dne 
15.08.2017, kterou podal  na Magistrát města Hradec Králové Královéhradecký kraj, IČO 
70889546, Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03  Hradec Králové 3, zast. ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59 č.p. 23, Plačice, 500 04  
Hradec Králové 4 (dále jen „stavebník“) a na základě provedeného řízení:  

Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18b až 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění 

stavební povolení 

na stavbu: II/324 Dolní Přím - Stěžery na pozemcích v k.ú. Dolní Přím, Probluz, Horní Přím, 
Stěžírky a Stěžery (dále jen „stavba“). 



 

Č.j.: V/1466/2018/Rej 2 

 

 

 
Pozemky dotčené stavbou 

Katastrální území Parcelní číslo 

Dolní Přím 701/1, 632/43, 632/29, 632/45, 632/42, 
632/8, 632/41, 632/39, 632/40, 632/38, 
632/37, 632/36, 466/6, 632/34, 632/33, 

Probluz 379/13, 466/3, 464/1, 466/2, 466/8, 466/7, 
466/5 

Horní Přím 300/1, 301/9, 301/5, 301/8, 301/6, 301/11, 
301/7, 301/12 

Stěžírky 195, 387/4, 387/5, 387/6, 387/7, 387/8, 
387/2, 387/10, 387/12,  364/2, 387/15, 
387/13, 387/1, 387/11, 387/16, 387/18 

Stěžery 210/4, 767/12, 767/13, 767/16, 767/18, 
767/19, 767/14, 767/7, 767/22, 767/20, 
767/23, 767/24, 767/15, 767/25, 767/26, 
767/28, 767/11, 767/10, 767/6, 767/21 
767/30,767/1, 

 

Stavba obsahuje: 

SO 131 Komunikace, SO 134 Přestavba křižovatky, SO 132 Trvalé dopravní značení, SO 133 
Dočasné dopravní značení, SO 331 Odvodňovací zařízení, SO 140 Komunikace 

Stavební objekt řeší úsek silnice od km 38,404 63 po km 41,675 72, obsahuje obnovu části 
konstrukce vozovky a jí vyvolané úpravy přilehlého odvodňovacího zařízení, sjezdů a tělesa 
pozemní komunikace. Dále obsahuje přestavbu vidlicové křižovatky, úpravu nivelety a vjezdový 
ostrůvek do obce Stěžery, dělící ostrůvek na místě umožňujícím přechod vozovky u Stěžírek. 
Celková délka úseku je 3271,09 m. Dojde k odstranění vrchní části konstrukce vozovky, provedení 
recyklace za studena na místě podkladních vrstev a pokládce nového dvouvrstvého krytu. Vše 
bude provedeno v původních šířkových a směrových poměrech. 

Stavba bude rozdělena na tři etapy: 

- Dolní Přím – křižovatka na Horní Přím 

- Křižovatka na Horní Přím – křižovatka na Charbuzice 

- Křižovatka na Charbuzice - Stěžery  

Kategorie pozemní komunikace S9,5/70. 

V km 39,050 je navržena přestavba vidlicové křižovatky na stykovou křižovatku silnic II/324 a 
III/32433 směrem na Bor včetně rozšíření jízdního pruhu pro odbočení ve směru Dolní Přím – Bor. 

V km 39,268 v místě křižovatky je navrženo na hlavní komunikaci rozšíření jízdního pruhu pro 
odbočení vlevo ve směru Stěžery – Horní Přím. 

V km 40,325 – 40,730 v délce 405 m navržena úprava nivelety – nevhodného vypuklého 
výškového oblouku pro zajištění lepších rozhledových podmínek. Ve vrcholu výškového oblouku 
dojde ke snížení nivelety max o 1,4 m. 

V km 40,740 a 40,824 ve Stěžírkách je navrženo na hlavní komunikaci rozšíření jízdního pruhu pro 
odbočení do Stěžírek i do Charbuzic a osazení dělícího ostrůvku.  

V km 41,640 před vjezdem do Stěžer je navržen dopravní ostrůvek.  



 

Č.j.: V/1466/2018/Rej 3 

 

 

 

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracovala Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec 
Králové, IČ 27466868, Ing. Miloš Burianec, ČKAIT 0600437, číslo zakázky A059/13, datum 
10/2013 a v úseku 40,682 – 40,882 vypracoval Atelier malých okružních křižovatek Ing.Petra 
Novotného, Hlaváčova 179, 530 02 Pardubice, Ing. Petr Novotný, PhD, MBA, ČKAIT 
0700876, číslo zakázky 77/1/16, datum 1/2017; případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

2) Stavba bude provedena na pozemcích  
 
 Pozemky dotčené stavbou 

Katastrální území Parcelní číslo 

Dolní Přím 701/1, 632/43, 632/29, 632/45, 632/42, 
632/8, 632/41, 632/39, 632/40, 632/38, 
632/37, 632/36, 466/6, 632/34, 632/33, 

Probluz 379/13, 466/3, 464/1, 466/2, 466/8, 466/7, 
466/5 

Horní Přím 300/1, 301/9, 301/5, 301/8, 301/6, 301/11, 
301/7, 301/12 

Stěžírky 195, 387/4, 387/5, 387/6, 387/7, 387/8, 
387/2, 387/10, 387/12,  364/2, 387/15, 
387/13, 387/1, 387/11, 387/16, 387/18 

Stěžery 210/4, 767/12, 767/13, 767/16, 767/18, 
767/19, 767/14, 767/7, 767/22, 767/20, 
767/23, 767/24, 767/15, 767/25, 767/26, 
767/28, 767/11, 767/10, 767/6, 767/21 
767/30,767/1, 

 

3) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

4) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci); nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích; nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 
hloubky; nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 
pracovní prostředí; vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k 
zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení. 

5) Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a na ně navazující ustanovení 
příslušných technických norem. 

6) Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 



 

Č.j.: V/1466/2018/Rej 4 

 

 

7) Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka „Stavba povolena“). Štítek 
musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. 
Štítek je třeba ponechat na místě do doby dokončení stavby. 

8) Stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě je povinen vést zhotovitel stavby, u 
stavby prováděné svépomocí stavebník. 

9) Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních i 
nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

10) Budou splněny podmínky vyjádření správců sítí: 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 01.12.2017 pod č.j. VAKHK/VHR/ BI/17/ 

0331 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 16.02.2017 pod č.j. VAKHK/VHR/KS/17/ 

0037   

GridServices, s.r.o. ze dne 07.12.2017 pod č.j. 5001628610 

GridServices, s.r.o. ze dne 01.02.2017 pod č.j. 5001442002 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 27.11.2017 pod č.j. 778172/17 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 20.01.2017 pod č.j. 515377/17 

O2 Czech Republic a.s. ze dne 5.12.2014 pod č.j. POS 797/14 

ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 20.01.2017 pod č.j. 0200546245 

ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 20.01.2017 pod č.j. 0100684299 

ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 01.02.2017 pod č.j. 12-920500 

11) Stavebník dále zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, 
popřípadě jejich kopie. 

12) Pro danou stavbu vydal MMHK, odbor životního prostředí souhlas k trvalému odnětí dne 
16.6.2017 pod č.j. MMHK/108422/2017. Z pozemku parc.č. 195 v k.ú. Stěžírky bude 
odejmuto 202 m2. V terénu bude provedeno zaměření ploch určených k trvalému odnětí ze 
zemědělského půdního fondu a současně zajištěno, aby nedošlo k posunu vytyčených 
hranic. Finanční odvody za odnětí půdy ze ZPF nebudou předepsány, protože dle 
ustanovení § 11a zákona o ochraně ZPF se na uvedenou stavbu nevztahují. Po dokončení 
stavby bude MMHK předloženo skutečné zaměření stavby pro porovnání výměry uvedené 
v souhlasu k odnětí půdy ze ZPF. 

13) Pro danou stavbu vydal MMHK, odbor památkové péče stanovisko dne 31.1.2017 pod č.j. 
MMHK/019913/2017 PP/Mej a závazné stanovisko dne 16.04.2018 pod č.j. 
MMHK/071059/2018 PP/Mej kde je uvedeno upozornění, že se stavba bude nacházet na 
území s archeologickými nálezy. Z této skutečnosti vyplývají pro stavebníka povinnosti dané 
zákonem č. 20/1987 Sb., v platném znění a zákonem č. 183/2006 Sb., v platném znění. Dále 
na základě uvedeného upozornění stavebníka učinit oznámení Archeologickému ústavu AV 
ČR, Letenská 4, Praha 1 Malá strana. 

14) Pro danou stavbu vydal MMHK, odbor životního prostředí stanovisko dne 15.12.2014 pod 
č.j. MMHK/223511/2014, kde jsou uvedeny tyto podmínky: při stavebních pracích budou 
minimalizovány dopady na prvky ÚSES, Nebude zde skladován materiál a odstavovány 
stroje, v maximální možné míře bude omezeno poškozování vegetace. Investor zajistí 
přednostní využití odpadů, které při stavební činnosti vzniknou nebo odstranění odpadů 
předáním osobě oprávněné dle zákona o odpadech. Před předáním odpadů oprávněné 
osobě budou odpady soustřeďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a 



 

Č.j.: V/1466/2018/Rej 5 

 

 

zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo únikem. Doklady o využití nebo předání 
budou předloženy při ZKP. Po dobu výstavby budou realizována opatření k omezování 
prašnosti v místě stavby (instalace protiprašných zábran, pravidelné čištění, skrápění). 

15) Pro danou stavbu vydal MMHK, odbor životního prostředí stanovisko ze dne 30.01.2017 pod 
č.j. MMHK/018678/2017, kde je dále uvedena tato podmínka: při ochraně dřevin, které 
mohou být negativně dotčeny stavbou, je třeba dodržet v PD deklarovaný postup v souladu 
s ČSN 839061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích, a upozornění, že při stavbě nesmí dojít k ohrožení 
povrchových a podzemních vod. 

16) Pro danou stavbu vydal MMHK, odbor dopravy stanovisko dne 14.01.2015 pod č.j. SZ 
MMHK/216693/2014 OD1/Rou, kde jsou stanoveny tyto podmínky: min 1 měsíc před 
zahájením stavebních prací požádejte zdejší úřad o úplnou uzavírku silnice II/324 dle § 24 
silničního zákona, požádejte o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., v platném znění a po dokončení akce 
požádejte o stanovení místní úpravy provozu na pozemcích komunikacích dle § 77 zákona 
č. 361/2000 Sb., v platném znění.  

17) Pro danou stavbu vydala Policie ČR DI HK stanovisko dne 14.01.2015 pod č.j. KRPH-109-
7/ČJ-2015-050206 a stanovisko dne 16.02.2017 pod č.j. KRPH-9044-2/ČJ-2017-050206, 
kde jsou uvedeny tyto podmínky: akcí bude dotčena bezpečnost a plynulost provozu, 
zhotovitel min 1 měsíc před zahájením prací předloží příslušnému správnímu orgánu 
samostatnou zjednodušenou dokumentaci – návrh přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích. Tento návrh bude projednán s DI a bude sloužit jako podklad pro vydání 
případného souhlasu DI v rámci řízení o povolení zvláštního užívání vedeného příslušným 
silničním správním úřadem ve smyslu § 25 silničního zákona. V průběhu realizace stavby 
(min 3 měsíce) před závěrečnou kontrolní prohlídkou předloží investor (zhotovitel) 
příslušnému správnímu orgánu samostatnou projektovou dokumentaci – návrh místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích (dopravní značení). Tento návrh bude projednán 
v rámci řízení dle § 77 zákona č. 361/2000Sb., v platném znění, správním orgánem s DI. 
Předložený návrh bude respektovat: místo navrhované SDZ č.P 2 bude osazeno SDZ č. P 1, 
příslušné dodatkové tabulky č. E 2d budou osazeny i na vedlejších komunikacích, bude 
sjednocena podoba příčných čar na ramenech vedlejších komunikací. 

18) Pro danou stavbu vydala Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany dne 
16.02.2017 závazné stanovisko č.j. 1648/60152/2017-8201-OÚZ-PCE, kdy je uvedena tato 
podmínka: při uzavírce silnice II/324 bude toto oznámeno Agentuře logistiky – Regionálnímu 
středisku vojenské dopravy, Velké náměstí 33, HK, prap. Rudolf Bartoš, tel 973 251 517 min 
3 týdny předem k provedení zvláštním opatření.    

19) Stavbu lze užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu dle podmínek uvedených 
v ustanovení § 119 a 120 stavebního zákona.  

20) Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  

21) Stavebníkovi se ukládá v souladu s § 156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly použity 
jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby 
pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a 
užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

22) K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu budou stavebnímu úřadu předloženy zejména 
následující doklady dle ustanovení § 121 odst. 1 stavebního zákona: 



 

Č.j.: V/1466/2018/Rej 6 

 

 

- popis a zdůvodnění provedených odchylek skutečného provedení stavby od ověřené 
projektové dokumentace 

- dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo 
k nepodstatným odchylkám oproti vydanému stavebnímu povolení, ohlášení 
stavebnímu úřadu nebo ověřené projektové dokumentaci, dokumentaci geodetické 
části skutečného provedení stavby 

- geometrický plán  

- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek 

- zápis o odevzdání a převzetí stavby (pokud bude pořízen) 

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby podle 
§156 stavebního zákona 

- plná moc v případě zastupování stavebníka 

- certifikát autorizovaného inspektora, pokud bude vyhotoven 

- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby 

 

Označení účastníků řízení podle § 109 písm a) stavebního zákona a § 27 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
zast. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59 č.p. 23, 
Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 18.01.2018 pod č.j. V/1466/2018/Rej obdržel Městský úřad Nový Bydžov, odbor výstavby a 
životního prostředí usnesení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a 
silničního hospodářství ze dne 18.01.2018, č.j. KUKHK- 38148/DS/2017-3-Ma, kterým rozhodl, že 
místo nečinného Magistrátu města Hradec Králové předmětné správní řízení na vydání stavebního 
povolení na stavbu II/324 Dolní Přím - Stěžery projedná a rozhodne Městský úřad Nový Bydžov.  

Dne 14.02.2018 pod č.j. V/3460/2018 byla Městskému úřadu Nový Bydžov prostřednictvím datové 
schránky předána žádost od Magistrátu města Hradec Králové, dne 20.02.2018 projektová 
dokumentace a dne 27.02.2018 pod č.j. V/4350/2018 byla Magistrátem města Hradce Králové 
doplněna žádost o dodatečně dodaný spisový materiál.   

Speciální stavební úřad obdržel žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: II/324 Dolní Přím - 
Stěžery na pozemcích: 

 
Pozemky dotčené stavbou 

Katastrální území Parcelní číslo 

Dolní Přím 701/1, 632/43, 632/29, 632/45, 632/42, 
632/8, 632/41, 632/39, 632/40, 632/38, 
632/37, 632/36, 466/6, 632/34, 632/33, 

Probluz 379/13, 466/3, 464/1, 466/2, 466/8, 466/7, 
466/5 



 

Č.j.: V/1466/2018/Rej 7 

 

 

Horní Přím 300/1, 301/9, 301/5, 301/8, 301/6, 301/11, 
301/7, 301/12 

Stěžírky 195, 387/4, 387/5, 387/6, 387/7, 387/8, 
387/2, 387/10, 387/12,  364/2, 387/15, 
387/13, 387/1, 387/11, 387/16, 387/18 

Stěžery 210/4, 767/12, 767/13, 767/16, 767/18, 
767/19, 767/14, 767/7, 767/22, 767/20, 
767/23, 767/24, 767/15, 767/25, 767/26, 
767/28, 767/11, 767/10, 767/6, 767/21 
767/30,767/1, 

 

kterou dne 15.08.2017 podal  na Magistrát města Hradec Králové Královéhradecký kraj, IČO 
70889546, Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03  Hradec Králové 3, zast. ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59 č.p. 23, Plačice, 500 04  Hradec 
Králové 4. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Pro výše uvedenou stavbu vydal MMHK, odbor stavební dne 16.11.2015 pod č.j. 
MMHK/204431/2015 ST2/Pel  vyjádření podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pro k.ú. Stěžírky a 
Stěžery. 

Pro výše uvedenou stavbu vydal Městský úřad Nechanice, OVŽP dne 10.2.2016 pod č.j. Nech 
0118/2016/2 vyjádření podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pro k.ú. Dolní Přím, Probluz, Horní 
Přím.   

Speciální stavební úřad opatřením ze dne 16.3.2018 oznámil zahájení stavebního řízení všem 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost o stavební povolení poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, speciální stavební úřad upustil od ústního jednání a 
stanovil pro účastníky řízení a dotčené orgány lhůtu pro vyjádření do 10 dnů od doručení tohoto 
oznámení. 

V provedeném stavebním řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební 
povolení z hledisek uvedených v § 110 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 
nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků stavebního řízení. 

 

Speciální stavební úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům 
řízení možnost, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům a stanovil k tomu 
přiměřenou lhůtu 14 dnů a zároveň upozornil, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada 
koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze 
v předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu neslouží k tomu, aby se 
účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové 
námitky či připomínky.  

 

Doložená stanoviska, námitky, připomínky a vyjádření: 

Projektovou dokumentaci vypracovala Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 
500 02 Hradec Králové, IČ 27466868, Ing. Miloš Burianec, ČKAIT 0600437, číslo zakázky 
A059/13, datum 10/2013 a v úseku 40,682 – 40,882 vypracoval Atelier malých okružních 
křižovatek Ing.Petra Novotného, Hlaváčova 179, 530 02 Pardubice, Ing. Petr Novotný, PhD, MBA, 
ČKAIT 0700876, číslo zakázky 77/1/16, datum 1/2017 



 

Č.j.: V/1466/2018/Rej 8 

 

 

 
Předložená vyjádření 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 01.12.2017 pod č.j. VAKHK/VHR/ BI/17/ 0331 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 16.02.2017 pod č.j. VAKHK/VHR/KS/17/0037   

GridServices, s.r.o. ze dne 07.12.2017 pod č.j. 5001628610 

GridServices, s.r.o. ze dne 01.02.2017 pod č.j. 5001442002 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 27.11.2017 pod č.j. 778172/17 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 20.01.2017 pod č.j. 515377/17 

O2 Czech Republic a.s. ze dne 5.12.2014 pod č.j. POS 797/14 

ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 20.01.2017 pod č.j. 0200546245 

ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 20.01.2017 pod č.j. 0100684299 

ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 01.02.2017 pod č.j. 12-920500 

MERO ČR, a.s. ze dne 20.01.2017 pod č.j. 2017/01/10713 

České radiokomunikace, a.s. ze dne 24.01.2017 pod č.j. UPTS/OS/162473/2017 

T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 201.01.2017 pod č.j. EO2475/17 

UPC Česká republika, s.r.o. ze dne 20.01.2017 pod č.j. E001608/17 

Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 20.01.2017 pod č.j. 170120-090226588 

Obec Dolní Přím ze dne 26.01.2015 

Muzeum VČ ze dne 15.12.2014 pod č.j. 2201400330 

Obec Stěžery ze dne 22.02.2017 pod č.j. 75/2017/STE-2 

Obec Stěžery ze dne 08.08.2017 pod č.j. 509/2017/STE 

 

 

Stanoviska 

MMHK, odbor životního prostředí souhlas k trvalému odnětí dne 16.6.2017 pod č.j. MMHK/108422/ 

2017 

MMHK, odbor památkové péče stanovisko dne 31.1.2017 pod č.j. MMHK/019913/2017 PP/Mej a 

závazné stanovisko dne 16.04.2018 pod č.j. MMHK/071059/2018 PP/Mej 

MMHK, odbor životního prostředí stanovisko dne 15.12.2014 pod č.j. MMHK/223511/2014 

MMHK, odbor životního prostředí stanovisko ze dne 30.01.2017 pod č.j. MMHK/018678/2017 

MMHK, odbor dopravy stanovisko dne 14.01.2015 pod č.j. SZ MMHK/216693/2014 OD1/Rou 

Policie ČR DI HK stanovisko dne 14.01.2015 pod č.j. KRPH-109-7/ČJ-2015-050206 a stanovisko 

dne 16.02.2017 pod č.j. KRPH-9044-2/ČJ-2017-050206 

Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany dne 16.02.2017 závazné stanovisko č.j. 

1648/60152/2017-8201-OÚZ-PCE 

HZS KHK ze dne 15.12.2014 pod č.j. HSHK-5331-2/2014 a ze dne 01.03.2017 pod č.j. HSHK-

1243-2/2017 

Agentura logistiky ReStř VD HK ze dne 9.12.2014 pod č.j. 42-50/2014-5512HK 

KÚ KHK odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.12.2014 pod č.j. 21420/Zp/2014 

KÚ KHK odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 21.02.2017 pod č.j. KUKHK-

4411/ZP/2017 

KÚ KHK odbor dopravy a silničního hospodářství ze dne 15.12.2014 pod č.j. 22645/DS/2014  

KHS KHK ze dne 05.01.2015 pod č.j. S-KHSHK 33516/2014/2/HOK.HK/No 

KHS KHK ze dne 16.05.2017 pod č.j. S-KHSHK 13686/2017/HOK.HK/No 

Správa silnic KHK p.o. ze dne 27.01.2015 pod č.j. SUSKHK/767/115/PO-Šm 



 

Č.j.: V/1466/2018/Rej 9 

 

 

Správa silnic KHK p.o. ze dne 28.02.2017 pod č.j. SUSKHK/2325/17/PO-Šm 

NIPI HK ze dne 21.02.2017 pod č.j. 095170009/Sch/009/2017 

Povodí Labe s.p. ze dne 23.04.2018 pod č.j. PVZ/18/17255/Vn/0 

 

Smlouvy o právu provést stavbu s vlastníky pozemků dotčených stavbou, souhlas SPÚ se stavbou 
 

Uvedení všech účastníků řízení v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona:  

a) stavebník 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
zast. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59 č.p.23, Plačice, 500 04 
Hradec Králové 4 

 

b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
zast. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59 č.p.23, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové 4, 

 

c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem  
Jaroslav Valeš, Puškinova č.p.1215, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 

Jaroslav Šulc, Petrovice č.p.87, 503 55 Petrovice u Nového Bydžova 

Hana Křížová, Horní Přím č.p.26, Dolní Přím, 503 15 Nechanice 

Jitka Strachoňová, Pavlova č.p.257, Trnová, 530 09 Pardubice 9 

Lenka Hušková, Bříza č.p.57, 503 12 Všestary 

Jitka Kalinová, Havlíčkova č.p.884, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1 

Jana Kolmanová, Jana Palacha č.p.1093, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1 

Jana Rudolfová, Lískovice č.p.41, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

Miroslav Satori, Lipová č.p.76, 503 21 Stěžery 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03  Hradec Králové 3, 

zast. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59 č.p.23, Plačice, 500 04 Hradec 

Králové 4, 

OBEC DOLNÍ PŘÍM, Dolní Přím č.p.1, 503 16 Dolní Přím 

Statek Dlouhé Dvory Holding a.s., Dlouhé Dvory č.p.16, Střezetice, 503 12 Všestary 

AGROSEM semenářské družstvo, Stěžery č.p.1, 503 21 Stěžery 

OBEC STĚŽERY, Lipová č.p.31, 503 21 Stěžery 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390 č.p.42, Nové Město, 

128 00 Praha 28 

 
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681, Žižkov, 130 00 Praha 3 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874, Děčín 4, 405 02 Děčín 2 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499, 602 00 Brno 2 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého č.p.893, 500 03 Hradec Králové 3 



 

Č.j.: V/1466/2018/Rej 10 

 

 

OBEC DOLNÍ PŘÍM, Dolní Přím č.p.1, 503 16 Dolní Přím 

OBEC STĚŽERY, Lipová č.p.31, 503 21 Stěžery 

 

e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm 
Sousední pozemky 
 

Katastrální území Parcelní číslo 

Dolní Přím 593/16, 596/7, 593/17, 658/1, 658/2, 588/3, 
588/4, 588/5, 588/15, 588/6, 588/14, 588/8, 
588/9, 588/10, 588/12, 588/13, 583, 581, 
580, 595/1, 659 

Horní Přím 300/3, 229/34, 229/36, 301/6, 301/11, 
229/16, 229/35, 229/1, 242/2, 242/3, 242/8, 
632/10, 632/35, 301/10, st.54,  

Probluz 466/9, 426/1, 426/5, 470, 396, 395, 394, 
391, 379/14, 393, 397, 413, 414, 420/10, 
415/2, 420/9,  

Stěžery 241/3, 241/2, 241/1, 767/5, 242/3, 242/2, 
242/8, 242/7, 267/1, 267/2 267/3, 245/2, 
245/33, 245/34, 245/30, 245/24, 245/36, 
245/25, 813, 803/2, 767/31, 767/17, 767/29, 
198/3, 198/2, 198/1, 204, 285/6, 285/2, 
285/5, 285/1, 285/3, 767/3, 209/1, 209/14, 
209/13, 767/8, 767/4, 242/10, 242/1, 242/9, 
209/10, 209/2, 210/4, 234/6,  

Stěžírky 136/4, 387/4, 364/4, 138/2, 187/6, 187/3, 
187/1, 187/2, 186/2, 144/2, 144/21, 144/22, 
144/24 144/10, 404/1, 364/3, 148/2, st.68, 
148/3, 148/1, 146, 364/1, 145, 144/3, 
144/20, 153/1, 369, 186/1, 185/4, 187/4, 
187/5, 193/4 193/2, 193/3, 193/5, 372, 
387/9, 387/17, 387/3, 388, 369, 387/14 

Případně další vlastníci, mohou-li být jejich vlastnická práva prováděním stavby dotčena 

 

f) ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu 

 

g) osoba, o které tak stanoví zvláštní právní předpis 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 
dopravy, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Včas 
podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 



 

Č.j.: V/1466/2018/Rej 11 

 

 

právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení předá stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou 
žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 
stavebního povolení. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží 
oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již 
byla zahájena. 

 

 

 

 

 
Ing. Jan Rejthárek  

vedoucí odboru výstavby a 

životního prostředí 

 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů byl uhrazen ve výši 5.000 Kč (1/2 položky 18/1/f) . 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městský úřad Nový Bydžov a 
současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená 
zpět na Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov. 

 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 



 

Č.j.: V/1466/2018/Rej 12 

 

 

 

Obecní úřad Dolní Přím a Obecní úřad Stěžery tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního 
řádu žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový 
přístup po dobu 15 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení oznámení, opatřené potvrzením o vyvěšení 
a sejmutí na MěÚ Nový Bydžov, OVŽP.  

 

Rozdělovník: 

Podle § 109 písm a) stavebního zákona (stavebník) 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
zast. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59 č.p.23, Plačice, 500 04 
Hradec Králové 4, DS: PO, p8bghw3 

 

Podle § 109 písm b) stavebního zákona (vlastník stavby) 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
zast. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59 č.p.23, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové 4, DS: PO, 6m8k8ey 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou: 

Podle § 109 písm c) stavebního zákona (vlastník pozemku) 

Jaroslav Valeš, Puškinova č.p.1215, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 

Jaroslav Šulc, Petrovice č.p.87, 503 55 Petrovice u Nového Bydžova 

Hana Křížová, Horní Přím č.p.26, Dolní Přím, 503 15 Nechanice 

Jitka Strachoňová, Pavlova č.p.257, Trnová, 530 09 Pardubice 9 

Lenka Hušková, Bříza č.p.57, 503 12 Všestary 

Jitka Kalinová, Havlíčkova č.p.884, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1 

Jana Kolmanová, Jana Palacha č.p.1093, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1 

Jana Rudolfová, Lískovice č.p.41, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

Miroslav Satori, Lipová č.p.76, 503 21 Stěžery 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03  Hradec Králové 3, 

zast. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59 č.p.23, Plačice, 500 04 Hradec 

Králové 4, 

OBEC DOLNÍ PŘÍM, Dolní Přím č.p.1, 503 16 Dolní Přím 

Statek Dlouhé Dvory Holding a.s., Dlouhé Dvory č.p.16, Střezetice, 503 12 Všestary 

AGROSEM semenářské družstvo, Stěžery č.p.1, 503 21 Stěžery 

OBEC STĚŽERY, Lipová č.p.31, 503 21 Stěžery 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390 č.p.42, Nové Město, 

128 00 Praha 28 

 

Podle § 109 písm d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku) 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681, Žižkov, 130 00 Praha 3 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874, Děčín 4, 405 02 Děčín 2 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499, 602 00 Brno 2 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého č.p.893, 500 03 Hradec Králové 3 



 

Č.j.: V/1466/2018/Rej 13 

 

 

OBEC DOLNÍ PŘÍM, Dolní Přím č.p.1, 503 16 Dolní Přím 

OBEC STĚŽERY, Lipová č.p.31, 503 21 Stěžery 

 

Podle § 109 písm e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku) 

 
Sousední pozemky 
 

Katastrální území Parcelní číslo 

Dolní Přím 593/16, 596/7, 593/17, 658/1, 658/2, 588/3, 
588/4, 588/5, 588/15, 588/6, 588/14, 588/8, 
588/9, 588/10, 588/12, 588/13, 583, 581, 
580, 595/1, 659 

Horní Přím 300/3, 229/34, 229/36, 301/6, 301/11, 
229/16, 229/35, 229/1, 242/2, 242/3, 242/8, 
632/10, 632/35, 301/10, st.54,  

Probluz 466/9, 426/1, 426/5, 470, 396, 395, 394, 
391, 379/14, 393, 397, 413, 414, 420/10, 
415/2, 420/9,  

Stěžery 241/3, 241/2, 241/1, 767/5, 242/3, 242/2, 
242/8, 242/7, 267/1, 267/2 267/3, 245/2, 
245/33, 245/34, 245/30, 245/24, 245/36, 
245/25, 813, 803/2, 767/31, 767/17, 767/29, 
198/3, 198/2, 198/1, 204, 285/6, 285/2, 
285/5, 285/1, 285/3, 767/3, 209/1, 209/14, 
209/13, 767/8, 767/4, 242/10, 242/1, 242/9, 
209/10, 209/2, 210/4, 234/6,  

Stěžírky 136/4, 387/4, 364/4, 138/2, 187/6, 187/3, 
187/1, 187/2, 186/2, 144/2, 144/21, 144/22, 
144/24 144/10, 404/1, 364/3, 148/2, st.68, 
148/3, 148/1, 146, 364/1, 145, 144/3, 
144/20, 153/1, 369, 186/1, 185/4, 187/4, 
187/5, 193/4 193/2, 193/3, 193/5, 372, 
387/9, 387/17, 387/3, 388, 369, 387/14 

Případně další vlastníci, mohou-li být jejich vlastnická práva prováděním stavby dotčena 

 
 

Dotčené orgány: 

MěÚ OVŽP - stavební úřad, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 

Datová schránka: 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábř.U Přívozu č.p.122, 500 03 Hradec 

Králové 3, DS: OVM, yvfab6e 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova č.p.196, 501 01 Hradec 

Králové, DS: OVM, dm5ai4r 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje OŽP, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03 Hradec Králové 

3, DS: OVM, gcgbp3q 



 

Č.j.: V/1466/2018/Rej 14 

 

 

Ministerstvo obrany ČR Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a řízení 

programů nemovité infrastruktury Pardubice, Teplého č.p.1899, 530 02 Pardubice 2, DS: OVM, 

hjyaavk 

Policie ČR - DI, Mrštíkova č.p.541, 500 09 Hradec Králové 9, DS: OVM, urnai6d 

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, Československé armády č.p.408, 502 00 Hradec 

Králové, DS: OVM, bebb2in 

- Odbor dopravy 

- Odbor památkové péče 

- Odbor životního prostředí 

Městský úřad Nechanice OVŽP, Husovo nám. č.p.83, 503 15 Nechanice, DS: OVM, 73fbcjx 

Obecní úřad DOLNÍ PŘÍM, Dolní Přím č.p.1, 503 16 Dolní Přím, DS: OVM, njha38f 

Obecní úřad STĚŽERY, Lipová č.p.31, 503 21 Stěžery, DS: OVM, u7pbyyb 

 

Na vědomí:  

Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého č.p.893, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, 

he9eugn 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p.951, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, dbyt8g2 

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro KHK, pobočka HK, Husinecká č.p.1024, 130 00 Praha 3, DS: 

OVM, z49per3 


		2018-05-23T15:01:36+0200
	Ing. Jan Rejthárek


		2018-05-23T15:01:45+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




